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 سروش رفیعی

دنبال شماره هفتی بهتر از ریاض

 در بازی النصر 59 پاس داد که فقط 5 تا از آنها بلند بود. دقت پاس هایش 
85/4 درصد بود که در نیمه زمین حریف به 82/9 درصد می رسید. او سه 
دوئل برنده و 4 دوئل بازنده داشت ضمن اینکه یک دوئل منطقه ای را هم 
باخت. در امور تهاجمی فقط یک شوت خارج از چهارچوب برایش ثبت 
شده اما او برای پیروز شدن مقابل هافبک های الدحیل و برنده کردن 

تیمش در آن بازی به آماری به مراتب بهتر از این نیاز دارد.

مسعود ریگی

شاید نیمکت نشین شود

هیچ بعید نیست یحیی در بازی بعدی مقابل الدحیل که تیمش برای 
صعود حتماً برد می خواهد یکی از دو هافبک دفاعی اش را بیرون بگذارد و 
با همان سیستم 1-1-4-4 قبلی بازی کند. با این وجود اگر قرار باشد یحیی 
یکی از دو هافبک کناری اش را بیرون بگذارد احتمالً مسعود ریگی بیرون 
خواهد نشست تا میلاد سرلک کنار سروش رفیعی بازی کند اما فعلاً 
سرلک نیز مصدوم است و باید دید شرایط بازی را پیدا خواهد کرد یا نه.

علیرضا بیرانوند

مهم ترین کلین شیت

بیرانوند که در 5 بازی قبلی لیگ قهرمانان آسیا سه بار موفق به کلین شیت شده 
و در گل هایی هم که خورده کمترین تقصیر را داشته، برای ثبت یکی از مهم ترین 
کلین شیت های فصول اخیرش در پرسپولیس تلاش می کند. مطمئناً اگر بیرو 
بتواند در بازی سه شنبه مقابل الدحیل دروازه اش را بسته نگه دارد، پرسپولیس 
بالخره گل برتری را مقابل این حریف پرستاره به ثمر خواهد رساند. بیرو در 

بازی رفت مقابل اولونگا و معز علی کار سختی نداشت و به زحمت نیفتاد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

گولسیانی و رفیعی 
دوکارته اند

پرسپولیس سه شنبه این هفته 
باید مقابل الدحیل قطر قرار گیرد 
و امیدوار است با کسب نتیجه 
مطلوب مقابل این حریف در 
استادیوم آزادی، به هدف خود 
در مسیر صعود دست یابد. در 
ترکیب پرسپولیس اما دو بازیکن 
این در خطر محرومیت قرار دارند. 
و سروش  نی  گولسیا گئورگی 
رفیعی با دریافت دو کارت زرد 
طی دیدارهای اخیر، در صورتی 
که مقابل الدحیل با کارت زرد 
مواجه شوند، دیدار آتی تیم خود 
در مرحله بعدی را از دست خواهند 
داد. امید عالیشاه، شهاب زاهدی 
و مسعود ریگی دیگر بازیکنان 
اخطاری پرسپولیس هستند که 
البته یک کارت زرد در کارنامه آنها 

دیده می شود.
 

پرسپولیس با یحیی 
وزنه زد

تمرینات پرسپولیس برای بازی با 
الدحیل از روز پنجشنبه و بعد از 
دو روز که تیم در راه بازگشت بود 
و یک روز هم استراحت کرد از سر 
گرفته شد. دیروز اما پرسپولیس 
دو نوبت تمرین کرد. تمرین نوبت 
صبح این تیم به انجام حرکات 
کششی و نرمشی و سپس کار با 
دستگاه های بدنسازی اختصاص 
داشت و بازیکنان به مدت یک 
ساعت طبق برنامه ای که کادر 
فنی برای هر نفر در نظر گرفته بود 
تمرین کردند. سرخپوشان بعد از 
تمرین صبح برای صرف ناهار به 

هتل رفتند.
پرسپولیس بعدازظهر نیز یک 
جلسه تمرین تاکتیکی در ورزشگاه 
شهید دستگردی انجام داد. قرار 
است پرسپولیس فردا به مدت 48 
ساعت برای بازی حساس مقابل 

الدحیل به اردو برود.
 

 باشگاه 
منتظر  رأی استقلال

باشگاه پرسپولیس مدتی قبل 
به دلیل عدم رعایت قوانین نقل 
و انتقالاتی از استقلال شکایت 
کرد و به دنبال کسر امتیاز از 
این باشگاه است اما رأی این 
پرونده تاکنون صادر نشده است. 
مصطفی لشگری، مدیر روابط 
عمومی پرسپولیس، صبح دیروز 
در یک گفت وگوی تلویزیونی در 
این باره گفت: ما شکایت مان را 
انجام دادیم و منتظر رأی کمیته 
انضباطی هستیم. این موضوع 
دیگر از حوزه اختیار ما خارج است 
و ما پیگیری هایی هم کرده ایم اما 
به کمیته انضباطی سپرده ایم. ما 
و دو باشگاه دیگر هستیم و منتظر 
هستیم تا ببینیم کمیته انضباطی 

چه آرایی را صادر می کند؟
 

خیال راحت 
پرسپولیس از 

پرونده  لوکادیا
لیس  پرسپو ه  شگا با  ً ا هر ظا
اطمینان دارد که حتی در صورت 
بق  سا جم  مها نده  پرو رفتن 
هلندی اش به دادگاه عالی ورزش 
باز هم در این پرونده برنده خواهد 
بود. مدیر روابط عمومی باشگاه 
پرسپولیس در خصوص پایان 
مهلت پرداخت جریمه لوکادیا 
توضیح داد: با پیگیری هایی که 
ما کرده ایم، ایشان درخواست 
جزئیات رأی را از فیفا کرده اند 
و اگر بخواهد رأی را به سمت 
دادگاه عالی ورزش ببرد، زمانی را 
صرف خواهد کرد. ولی من فکر 
می کنم اگر لوکادیا به CAS هم 
برود، باز هم پرسپولیس برنده 
است و شاید خواسته زمان بخرد.
لوکادیا به دلیل عدم پایبندی به 
قرارداد خود با پرسپولیس ۳۲۵ 

هزار دلار جریمه شده است.

همه کسانی که 
کریس را می شناسند 
به خوبی به این نکته 
واقف هستند که 
او اهل کلک زدن 
و فریب دادن داور 
نیست چون اینقدر 
توانایی دارد که 
به لحاظ فنی برای 
خودش یا بازیکنان 
هم تیمی اش 
موقعیت گل درست 
کند یا گل بزند

بازی پرسپولیس مقابل النصر را دیدی؟
بله بازی را کامل تماشا کردم. بازی خیلی زیبایی 
بود دیداری که باید پرسپولیس در آن می شد و 
ــی هم نصیبش شد اما  چند موقعیت خوب گلزن
این فرصت ها را یکی پس از دیگری از دست داد.

آن صحنه ای که کریس زمین خورد و خودش 
بعداً اشاره کرد که پنالتی نبوده را دیدی؟

بله واقعاً آن صحنه پنالتی نبود اما چون کمی 
شبهه برای داور وجود داشت کریس با روحیه 
جوانمردانه خودش نزد داور رفت و برای اینکه او را 
از شک و تردید در آورد به او گفت گه صحنه پنالنی 
ــار دیگر ثابت کند که سلطان بازی  نبوده تا یک ب
جوانمردانه است و بی جهت نیست که این همه 
بازیکن و طرفدار دارد چون هم به لحاظ فنی و هم 
به لحاظ بازی جوانمردانه بهترین است. خود من 
هم همیشه الگویم کریس بوده و هست و همیشه 

از بازی او لذت بردم و او را الگویم قرار داده ام.
اما بعضی ها گفتند چون کریس ترسیده که بعد 
از وی ای آر، داور تمارض اش را تشخیص بدهد 
و به او کارت بدهد با گفتن اینکه پنالتی نیست 
پیشدستی کرده که داور به او کارت زرد ندهد!

نه اصلاً اینطور نبود چون همه کسانی که کریس 
را می شناسند به خوبی به این نکته واقف هستند 
که او اهل کلک زدن و فریب دادن داور نیست چون 
اینقدر توانایی دارد که به لحاظ فنی برای خودش 
یا بازیکنان هم تیمی اش موقعیت گل درست کند 

یا گل بزند.
اما کریس مقابل پرسپولیس فقط یک شانس 

برای گلزنی داشت!
بالاخره یک روزهایی هم پیش می آید که مهاجم 
نتواند خودش را نشان دهد. در آن بازی هم به 
ــاک، موقعیت دیگری را از  ــر از یک شوت خطرن غی

کریس شاهد نبودیم.
علی بیرانوند باز هم کلین شیت خودش را مقابل 

کریس تکرار کرد تا بگوید از او خیلی سخت گل 
می خورد و البته ناخواسته موجب مصدومیت 

کریس هم شد.
علی دوست خوب من است که واقعاً از توانمندی 
فنی بالایی هم برخوردار است و در آن صحنه هم 
برخورد ناخواسته ای به وجود آمد که با کریس 

برخورد داشت و او را کاملاً از کار انداخت!
چرا پرسپولیس نتوانست از موقعیت ها استفاده 

کند؟
چند بازی است که پرسپولیس مشکل گلزنی دارد. 
کلاً فوتبال همین است که یک روز در آن موفق به 
گلزنی می شوید اما روز دیگر هر چه تلاش می کنید 

به جایی نمی رسید.
تساوی در بازی قبلی پرسپولیس را نتیجه 

عادلنه ای برای بازی می دانید؟
پرسپولیس تیم برتر میدان بود و حقش هم سه 

امتیاز بود که به آن نرسید.
در خصوص دیدار مقابل الدحیل که بازی 

سرنوشت ساز پرسپولیس برای صعود محسوب 
می شود چه پیش بینی دارید؟

ــرای من یادآورخاطرات خوب  ــازی همیشه ب ــن ب ای
است؛ دیداری که در آن باید تیم خوب الدحیل را 
ــا صعود کنیم  ــم ت هر طور شده شکست می دادی
و خوشبختانه یکی از گل های آن دیدار حساس را 
هم من زدم تا با نتیجه سه بر یک ببریم و در پایان 
بازی با هوادارانمان جشن بگیریم. گل خودم هم 
در آن بازی خیلی به دلم چسبید گلی که با بیرون 
آمدن به نوعی دروازه بان حریف را فریب دیدم و 
گلم را به ثمر رساندم. خوشبختانه در آسیا، آمار 
خیلی خوبی دارم و یکی از برترین گلزنان خارجی 
تاریخ پرسپولیس هستم که موفق شده ام هفت 

ــه ثمر برسانم. گل در تاریخ این رقابت ها ب
به نظرت نتیجه بازی پرسپولیس مقابل الدحیل 

چه می شود؟
من فکر می کنم با نتیجه دو بر صفر الدحیل را 
شکست می دهد و ان شاءالله در پایان هم از 
گروهش صعود خواهد کرد و مانند زمان خودم 
یک بار دیگر به شکل نوستالژیک به دور بعدی 

صعود کند.
در خصوص مهاجمان پرسپولیس چه نظری 

داری؟
ــران و آسیا فقط  همیشه از پرسپولیس در لیگ ای
توقع برد وجود دارد. در این بین همه بازی های 
پرسپولیس را می بینند به همین دلیل نیاز 
نیست که من بخواهم در خصوص این موضوع 

توضیحی بدهم.
به نظرت چرا در این مدت پرسپولیس 

مشکل گلزنی داشته؟
هر مهاجمی تمام تلاش خودش را 

انجام می دهد اما شاید در این مدت 
فقط لوکادیا بوده که در کار گلزنی 
برای پرسپولیس خوب کارکرده 
و 6 گل هم برای پرسپولیس به 

ثمر رساند.

هر بار که نوبت بازی پرسپولیس مقابل الدحیل فرا می رسد و به تاریخ این بازی نزدیک می شویم یاد برد خاطره انگیز پرسپولیس مقابل تیم 
قطری می افتیم. دیداری که در آن پرسپولیس پیروزشد تا مهر صعود خودش به مرحله بعد زده شود. به بهانه بازی پرسپولیس مقابل الدحیل که 
روزسه شنبه تکلیف صعود را مشخص می سازد گفت و گویی با منشا بازیکن نیجریه ای سابق پرسپولیس که گل زیبایش به الدحیل از خاطره ها 
پاک نمی شود ترتیب دادیم؛ مهاجمی که با زدن 7 گل در آسیا یکی از بهترین گلزنان خارجی پرسپولیس در تاریخ این رقابت ها محسوب می شود.

ناصر قراگزلو
خبرنگار

بازی پرسپولیس مقابل النصر را چگونه 
ارزیابی کردید؟

پرسپولیس در دیدار مقابل النصر، نمایش 
خوبی ارائه داد و نکته مهم آن به این موضوع 
باز می گشت که بازیکنان پرسپولیس نسبتاً 
خوب خلق موقعیت کردند اما متأسفانه 
فرصت های گلزنی را یکی پس از دیگری 
از دست دادند تا به این مسأله برسیم که 
چرا در این بی مهاجمی فوتبال ایران، باید 
مهاجمی مانند آل کثیر را به راحتی از دست 
بدهیم؛ بازیکنی که زمان حضورش در 
پرسپولیس موفق شده بود گل های حساسی 
را به ثمر برساند. در این رابطه مدیرعامل 
تیم حتماً باید پاسخگو باشد. چه بسا همه 
دیدند بعد از اینکه تیم النصر ده نفره شد 
بیشتر مالکیت توپ و میدان در اختیار تیم 
پرسپولیس قرار گرفت اما متأسفانه تمامی 
این فرصت ها خیلی راحت از دست رفتند 
چون مهاجم خوب و گلزن و فرصت طلبی که 
قدر فرصت ها را بداند در اختیار نداشتیم. 
ل کثیر بود که به  من نمی گویم عیسی آ
تنهایی می توانست برای پرسپولیس همه 
کار انجام دهد اما هر چه بود حتماً در این 
شرایط می توانست به پرسپولیس کمک کند 
و به قولی کار را در امر گلزنی درآورد. اصلاً چرا 
باید ما آل کثیر و عبدی را به راحتی از دست 
بدهیم، در حالی که نتوانسته ایم مهاجمان 
خوبی بیاوریم که بتوانیم جایگزین آنها کنیم.

اما به هر حال فوتبال ما شاید از 
عربستانی ها به دلیل بعضی مسائل 

عقب مانده باشد!
بله حتماً عقب افتاده ایم چون تیم های 
عربستانی که به کند بودن و سرعت کم 
فوتبال شهره بودند حالا سرعت بازی شان 

خیلی بالا رفته، مضاف بر اینکه خیلی خوب 
ریکاوری می کنند و علم این امر مهم را در 
اختیار دارند اما متأسفانه ما در این مدت 
هیچ کار مهم و مثبتی برای فوتبال مان انجام 

نداده ایم و فقط در جا زده ایم.
در خصوص بازی حساس پرسپولیس 

مقابل الدحیل چه صحبتی دارید؟
الدحیل چند بازیکن محروم و مصدوم دارد 
اما به هر حال این تیم گردن  کلفت است و 
ما به هیچ وجه نباید آنها را دست کم بگیریم 
و حالا که به این مرحله رسیده ایم حق اشتباه 
نداریم و باید به هر شکل ممکن در بازی 
خانگی و حساس و سرنوشت سازمان پیروز 
شویم، هر چند بازی فوتبال بازی اشتباهات 
است که در هر بازی هم ما معمولاً شاهد 
رقم خوردن اشتباهاتی در این خصوص 
هستیم. ما ضعف مهاجم داریم که در این 
خصوص بال های چپ و راست می توانند 
نقش بسیار مهم و کلیدی ای در فوتبال و 

طراحی حملات مان ایفا کنند.
همین پیروز شدن به هر شکل ممکن 
بار روانی را متوجه بازیکنان نمی سازد؟

حتماً این دیدار بار روانی زیادی را متوجه 
بازیکنان می کند اما ما باید به گونه ای 
قدرتمند بازی کنیم که هر طور شده نتیجه 
بگیریم تا اتفاقات و احتمالات هم نتواند 

تأثیر چندانی روی تیم ما داشته باشد.
به نظرتان پرسپولیس باید با چند 
مهاجم مقابل الدحیل بازی کند؟

حتماً باید با دو مهاجم بازی کنیم و در 
کنار شهاب باید از محمد عمری استفاده 
کنیم. محمد عمری که در بازی قبلی هم 
می توانست بازی کند اما چون همسترینگ 
پایش دچار مشکل بود به درستی توسط 
کادر فنی بازی به او نرسید تا خدایی ناکرده 
آسیب نبیند و به بازی حساس مقابل 
الدحیل برسد. نقش مهاجمان در بازی 
مقابل الدحیل خیلی مهم است و ما باید 
پیروز شویم و پر گل هم حریف را شکست 
دهیم تا به این امید باشیم که بتوانیم 

صعود کنم.
در بازی مقابل الدحیل نقش وینگرها 

چقدر تأثیرگذار است؟
نقش وینگرها بسیار مهم است تا به نوعی 
طراحی حملات را داشته باشند و به موفقیت 
برسند اما از همه موارد مهم تر نقش کار تیمی 
خوب است؛ نکته مهمی که از زمان برانکو در 
پرسپولیس وجود داشته و در زمان یحیی هم 
این مهم در تیم به خوبی اعمال شده است. 
در واقع الان هم تیم بی ستاره ای داریم اما کار 
تیمی اش خوب و قابل اتکا است که می تواند 

پرسپولیس را به موفقیت برساند.
در بازی مقابل النصر عملکرد مدافعان 

پرسپولیس را چگونه دیدید؟
النصر موقعیت چندانی روی 
ما فکر  دفاع ما نداشت ا
می کنم گولسیانی و نعمتی 
در خط دفاعی بهتر از بقیه 
مدافعان بودند و عملکرد 

خیلی خوبی ارائه دادند.

نبی الله باقری ها مدافع اسبق پرسپولیس معتقد است مدیر عامل پرسپولیس با توجه به کمبود مهاجم 
خوب و گلزن نباید بازیکنان خوب در این پست را به راحتی از دست می داد و به نوعی موجب تقویت 
تیم های مدعی دیگر می شد. پیشکسوت پرسپولیس در رابطه با بازی حساس پرسپولیس مقابل الدحیل 

نیز توضیحات کامل و فنی خودش را ارائه می دهد.

پرسپولیس با دو گل الدحیل را می برد و صعود می کند

منشا: کریس اهل کلک نیست
 باقری ها: حق اشتباه نداریم
 الدحیل را دست کم نگیریم

آل کثیر مشکل 
گلزنی را حل می کرد

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

    شنبه   11  آذر 1402  سال بیست و هفتم  شماره7461


